А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

      Янегского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.05.2017    №  81
О внесении изменений в постановление

Администрации Янегского сельского

поселения Лодейнопольского муници-

пального района Ленинградской области

от 31.03.2016 года № 66 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

сельского хозяйства на территории

Янегского сельского поселения Лодейно-

польского муниципального района

Ленинградской области» (в редакции

постановления Администрации Янегского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской

области от 14.03.2017 года № 40)
         В рамках реализации адресной инвестиционной программы, утвержденной законом об областном бюджете на 2017 год, и подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», с внесенными изменениями Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.07.2016 № 233, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 31.03.2016 года № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановления Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 14.03.2017 года № 40):
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ле-нинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Раздел 5 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» программы «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.5. Приложение №5 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
1.6. Приложение №6 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы Янегского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» за счет средств бюджета на 2017 год (очередной финансовый год)» изложить в новой редакции согласно приложению 6.
2. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Сазанова А.А.

Глава Администрации                                                                       В.Е. Усатова
                                                                                                   Утверждено

Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                          от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 1)

Паспорт муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства на территории

Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	Полное наименование муниципальной программы
	Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Янегского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	- Администрация Янегского сельского поселения;

- Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области;

- Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения».

	Цель муниципальной программы
	Повышение устойчивости развития территории Янегского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в  сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

2. Мероприятия  по борьбе с борщевиком Сосновского.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- ввод в эксплуатацию локальных водопроводов;

- ввод в эксплуатацию распределительных газопроводных сетей;

- освобождение земельных площадей от засоренности борщевиком Сосновского.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы –                    17471,49373

в том числе по годам:

2016 – 2828,54373
2017 – 14517,950
2018 – 125,000
объем финансирования за счет средств областного бюджета –            16639,140
 в том числе по годам:

2016 – 2676,190
2017 – 13962,950

2018 – 0
объем финансирования за счет средств местного бюджета –                    632,35373
 в том числе по годам:

2016 – 152,35373
2017 – 355,000
2018 – 125,000
объем финансирования за счет средств межбюджетных трансфертов из Лодейнопольского муниципального района – 200,000
 в том числе по годам:

2016 – 0
2017 – 200,000
2018 – 0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в  сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

2. Мероприятия  по борьбе с борщевиком Сосновского.

                                                                                                 Утверждено

Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                          от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 2)
5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Янегского сельского поселения.

          Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит - 17471,49373 тыс. рублей:

2016 г. – 2828,54373 тыс. рублей

2017 г. – 14517,950 тыс. рублей;

2018 г. – 125,000 тыс. рублей, в том числе:

объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области –             16639,140 тыс. рублей:

2016 г. – 2676,190 тыс. рублей;

2017 г. – 13962,950 тыс. рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей,

объем финансирования за счет средств бюджета Янегского сельского поселения – 632,35373 тыс. рублей:

2016 г. – 152,35373 тыс. рублей;

2017 г. – 355,000 тыс. рублей;

2018 г. – 125,000 тыс. рублей.

объем финансирования за счет средств межбюджетных трансфертов из Лодейнопольского муниципального района – 200,000 тыс. рублей:

2016 г. – 0 тыс. рублей;

2017 г. – 200,000 тыс. рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и источникам финансирования представлены в приложениях 5; 6 к муниципальной программе.

                                                                                                 Утверждено

Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                          от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 3)
1. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения»

ПАСПОРТ

	Наименование подпрограммы
	Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Специалист по ЖКХ Администрации Янегского сельского поселения

	Участники муниципальной подпрограммы
	- Администрация Янегского сельского поселения;

- Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области;

- Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области.

	Цель подпрограммы
	Повышение устойчивости развития территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Основные задачи подпрограммы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

2. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- ввод в эксплуатацию локальных водопроводов;

- ввод в эксплуатацию распределительных газопроводных сетей;

- освобождение земельных площадей от засоренности борщевиком Сосновского.

	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы –                   17471,49373

в том числе по годам:

2016 – 2828,54373

2017 – 14517,950
2018 – 125,000

объем финансирования за счет средств областного бюджета –

16639,140
 в том числе по годам:

2016 – 2676,190
2017 – 13962,950
2018 – 0
объем финансирования за счет средств местного бюджета – 632,35373
 в том числе по годам:

2016 – 152,35373

2017 – 355,000

2018 – 125,000
объем финансирования за счет средств межбюджетных трансфертов из Лодейнопольского муниципального района – 200,000
 в том числе по годам:

2016 – 0
2017 – 200,000
2018 – 0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

2. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского.

                                                                                                 Утверждено

Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                          от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 4)
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Янегского сельского поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации составит - 17471,49373 тыс. рублей:

2016 г. – 2828,54373 тыс. рублей

2017 г. – 14517,950 тыс. рублей;

2018 г. – 125,000 тыс. рублей, в том числе:

объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области –             16639,140 тыс. рублей:

2016 г. – 2676,190 тыс. рублей;

2017 г. – 13962,950 тыс. рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей,

объем финансирования за счет средств бюджета Янегского сельского поселения – 632,35373 тыс. рублей:

2016 г. – 152,35373 тыс. рублей;

2017 г. – 355,000 тыс. рублей;

2018 г. – 125,000 тыс. рублей.

объем финансирования за счет средств межбюджетных трансфертов из Лодейнопольского муниципального района – 200,000 тыс. рублей:

2016 г. – 0 тыс. рублей;

2017 г. – 200,000 тыс. рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы по годам реализации и источникам финансирования, представлены в приложениях 5; 6 к муниципальной программе.

                                                                                                                                                                                                           Утверждено
Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                               от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 5)
План

реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы

 реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный

бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация Янегского сельского поселения;

Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Ленинградской области;

Комитет по топливно-энергети-ческому комплексу Ленинградской области
	31.03. 2016
	31.12. 2018
	2016
	2828,54373

	2676,19
	152,35373

	2017
	14517,950

	13962,950
	355,000
	200,000

	2018
	125,000

	125,000

	Итого

	17471,49373

	16639,14
	632,35373
	200,000

	Подпрограмма 1

Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения

	31.03. 2016
	31.12. 2018
	2016
	2828,54373

	2676,19
	152,35373

	2017
	14517,950

	13962,950
	355,000
	200,000

	2018
	125,000

	125,000

	Итого

	17471,49373

	16639,14
	632,35373
	200,000

	Основное мероприятие 1.1

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных на территории Янегского сельского поселения, объектами инженерной, социальной инфраструктуры

	31.03. 2016
	31.12. 2018
	2016
	2591,36473

	2564,014
	27,35073

	2017
	14101,250

	13671,250
	230,000
	200,000

	2018

	Итого

	16692,61473

	16235,264
	257,35073
	200,000

	Основное мероприятие 1.2

Борьба с борщевиком Сосновского

	31.03. 2016
	31.12. 2018
	2016
	237,179

	112,176
	125,003

	2017
	416,700

	291,700
	125,000

	2018
	125,000

	125,000

	Итого

	778,879

	403,876
	375,003

                                                                                                                                                                                                           Утверждено
Постановлением Администрации

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                               от 10.05.2017 г. № 81
(приложение 6)
Утверждаю

куратор муниципальной программы

_____________________

от "__" ____________ 20__ г.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

Янегского сельского поселения

«Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области»

за счет средств бюджета на 2017 год

(очередной финансовый год)
	N
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия основного мероприятия
	Соисполнитель, участник <1>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия на очередной год реализации <2>
	Год

начала реализации
	Год

окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	всего
	в том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1

Устойчивое развитие сельских территорий Янегского сельского поселения
	Администрация Янегского сельского поселения;

Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Ленинградской области;

Комитет по топливно-энергети-ческому комплексу Ленинградской области
	X
	2016
	2018
	17471,49373
	14517,950

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
	X

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Финансирование объекта "Реконструкция системы водоснабжения в пос. Янега", в т.ч. проектные работы (150 куб. м/сутки)
	Администрация Янегского сельского поселения;

Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Ленинградской области;

Комитет по топливно-энергети-ческому комплексу Ленинградской области
	реконструкция системы водоснабжения в пос. Янега

	2100,000
	0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2

Финансирование строительства объекта «Газопровод для газификации жилого фонда в границах ул. Лесная, Труда, Энтузиастов, Солнечная, пер. Центральный, ул. Сосновая, ул. Парковая, ул. Земляничная пос. Янега» в.т.ч. проектные работы (2 км)
	Администрация Янегского сельского поселения;

Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Ленинградской области;

Комитет по топливно-энергети-ческому комплексу Ленинградской области
	строительство объекта «Газопровод для газификации жилого фонда в границах ул. Лесная, Труда, Энтузиастов, Солнечная, пер. Центральный, ул. Сосновая, ул. Парковая, ул. Земляничная пос. Янега»

	14128,60073
	14101,250

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3

Государственная экспертиза проектно-сметной документации по объекту «Газопровод для газификации жилого фонда в границах ул. Лесная, Труда, Энтузиастов, Солнечная, пер. Центральный, ул. Сосновая, ул. Парковая, ул. Земляничная пос. Янега
	Администрация Янегского сельского поселения;

Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Ленинградской области;

Комитет по топливно-энергети-ческому комплексу Ленинградской области
	-

	464,014
	0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
	X

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1

Борьба с борщевиком Сосновского на территории Янегского сельского поселения
	Администрация Янегского сельского поселения

	освобождение земельных площадей от засоренности борщевиком Сосновского

	778,879
	416,700

	Итого по муниципальной программе
	X
	X

	17400,24373
	14446,700

СОГЛАСОВАНО:

	Комитет финансов

 Администрации Лодейнопольского муниципального района

_____________________________

(должность)

__________   _________________

(подпись)
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

	Отдел экономического развития   Администрации Лодейнопольского муниципального района

_____________________________

(должность)

__________   _________________

(подпись)
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

1) Если участник не является Гиббсом, после указания участника в скобках указывается (ГРБС – структурное подразделение Администрации)

2) Для основного мероприятия графа заполняется в случае, если ожидаемый результат основного мероприятия не совпадает с результатами мероприятий
PAGE